2020年 1月 20日

特定非営利活動法人

樹木・環境ネットワーク協会

理事長 清水 善和

特定非営利活動法人 樹木・環境ネットワーク協会

入会のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。この度は、当協会の活動趣旨に対しご関

心を賜り、誠にありがとうございます。

さて、当協会は 1995 年に自然と共に生きる社会の創造を目指した市民団体として設立いたし

ました。1998年には生態系の正しい知識の普及を目的とするグリーンセイバー検定事業を発足さ

せ、これまでに約 4000人以上の有資格者を輩出しております。

また、検定で身に付けた知識を活かす場として全国 12ヵ所フィールドでは、グリーンセイバー

が中心となって会員や一般の方々による自然環境の復元等の森林保全活動を実施しています。更

に近年は青少年育成事業にも力を入れ、親子の自然体験教室の開催や、行政や企業との共同プロ

ジェクトにおける森の文化の伝承など、より幅広い世代を対象にしたプログラムを展開しており

ます。

近年最も深刻な問題の一つである自然環境の悪化に対し、国際社会のみならず日本国内においても、

自然エネルギーの見直しやCO２削減への取り組みなど、様々な対策が講じられています。今後の環境対

策では、限りある自然資源を次世代へ受け継いでゆく持続可能な社会の実現が課題となり、森林資源の

活用はこうした状況下で重要な鍵を握っているといえます。

当協会も森林保全ならびに環境活動を実践する人材育成活動を通じて持続可能な「自然と共に生き

る」社会の実現を唱える市民団体として、啓発活動に努めて参りたいと考えております。

つきましては、是非この機会に当協会への入会をご検討いただき、法人会員としてご支援・ご協力を賜

りたく、ここにお願い申し上げます。

敬具

［お問合せ先］ 特定非営利活動法人 樹木・環境ネットワーク協会

東京事務局 担当：後藤

〒101-0052 東京都千代田区神田小川町 3-6

日本分譲住宅会館ビル 8階南

TEL： 03-5244-5447 ／FAX： 03-5244-5448

E-mail:info@shu.or.jp(総合窓口)